Thetidis & Pelei nupt. *et potius germanum amittere creui, Quàm tibi fallaci supremo in tempore deesse.* Varr. ex x. i. tabu. *solis occasum diei suprema tempus esto.*

IN BRVTVM BELLVM ciuile reparantem.

Od. 14.

ONAVIS, referent in mare te noui Fluctus. ὁ quid agis? fortiter occupa

Portum, nõne vides, vt *Nudum remigio latus, Et malus celeri saucius Africo, Antennæq; gemant, ac sine funibus Vix durare carina Possint imperiosius Æquor? non tibi sunt integra lintea: Nõ Dij, quos iterũ pressa voces malo: *Quamuis Pontica pinus, Silua filia nobilis Factes & genus, & nomen inutile: Nil pictis timidus nauita puppibus Fidit, tu, nisi ventis Debes ludibrium, came. Nuper sollicitum quæ mihi tadium, Nunc desiderium, curaque non leuis; Interfusa nitentis Vites aquora Cycladas.

ONAVIS, REFERENT IN MARÈ] Quintilianus scribit perpetuã in hac Ode esse allegoriam, & hoc rectè: cum nauis nomine remp. significari: quod proximum non probant eruditissimi viri, multaque hic esse dicunt, quæ ad rempub. accommodari non possint. sed videamus vtrum, quod Quintilianus scripsit, defendi possit, an sine controuersia sit damnandum. Primum igitur Cn. Pompeium Magnum aduersus Iul. Cæsarem: deinde Brutum & Cassium aduersus M. Antonium, & Octavianum: postremò Sex. Pompeium Magni filium aduersus Octavianum pro senatu populòque Rom. id est, pro libertate ferro decertassè omnibus notum est, fuerunt igitur Pompeius Magnus

Brutus, Cassius, Sext. Pompeius, & ceteri carūdem partium, reipub. scilicet & libertatis propugnatores, ac defensores: atque, vt illis pugnantibus, de sua libertate dimicauit populus Kom. ita denūctis ac superatis, respub. profligata, & ad vnus principatum, dominatumque redacta est. Cum autem victa esset reipub. causa Pompeio duce, & penes vnū Iulium Cæsarem omnis potestas esset: co idibus Martiis à Bruto & Cassio, ceterisque coniuratis interfecto, visa est respub. respirasse. Nihil enim aliud agebant Brutus & Cassius, quàm vt populus Kom. non solum tyranno, verum etiam tyrannide sublata, liber esset. Verum ne his quidem ducibus suū ius recuperauit: sed illi duobus preliis, in quibus interfuit Horatius, victi mortem sibi conficiuerunt: & ita respub. primū in trium, deinde in duorum, postremò in vnus potestatem venit. Successit his Sextus Pompeius. conatus est rempub. toties iugulatam ac perditam, præfidisq; atque ornamentis suis omnibus spoliatam restituere, atque in libertatem pristinam vindicare. Verum de Sexto Pompeio fortasse nihil hīc dicere attinet. M. Brutus igitur victo, & mortuo Cassio, de libertate altero prelio decernere cogitat. dissuadet Horatius. Quid agis M. Brute, seu tu popule Romane, cuius se vindicem ac propugnatorem M. Brutus profitetur? nōne vides Cassio superato, & extincto, totque amplissimis, & clarissimis viris eadem belli calamitate consumtis tuas vires infirmas, & imbecillas esse? non vides te cum exercitum habeas mutilatum, paruāque belli subsidia: cum ciuitates olim populi Rom. amicissimæ vel abs te sint alienatæ, vel ab aduersariis tuis occupatæ, atque oppressæ, vel denique metu percussæ, belli fortunam non satis tutò de integro tentare, neque posse aduersariorum tuorum vires, potentiāque sustinere? Nulla tibi res integræ sunt, nulla propugnacula, non alia subsidia, non noua auxilia, non alix belli gerendi facultates suppetunt: ne Deos quidem vllos habes tibi propitios, quos accepta clade iterū implorare possis. Neque verò est, quòd vel fenatus, populūque Rom. nobilitatem, vel tui generis antiquitatem, vel eorum, qui pro te propugnant, amplitudinem ac virtutem iactes, vel armorum pulchritudine, auròque gloriis. Quemadmodum enim nautis nihil profunt ad tutius nauigandum nauis fracta, & conuassata pigmenta, aplustra, ceteraque ornamenta: sic neque debes tuæ nobilitati nimium confidere. Quare nisi te mauis bellorum ciuiliū calamitate funditus deleri, atque extingui: ne te toties precliorum periculo committito. Siue illa superiora, quæ hæcenus hæc de re exposuimus, ad populum Romanum accommodentur, siue ad Brutum: non videntur omninò absurda, aut inepta futura. Bruto tamen magis, quàm populo Rom. videntur conuenire. Quòd autem non-